CHAP.  
X

Ps. xxxix.  
11

Exod. iii.

Rom. i. 20

## S. AVGVSTINI CONFESSIONVM LIBER VII

### XI

CAP. <sup>XI</sup> Et inspexi cetera infra te, et vidi nec omnino esse nec omnino non esse: esse quidem, quoniam abs te sunt, non esse autem, quoniam id quod es non sunt. id enim vere est, quod incommutabiliter manet. mihi autem inhaerere deo bonum est, quia, si non manebo in illo, nec in me poterō. ille autem in se manens innovat omnia; et dominus meus es, quoniam bonorum meorum non eges.

### XII

CAP. <sup>XII</sup> Et manifestatum est mihi, quoniam bona sunt, quae corrumpuntur, quae neque si summa bona essent, corrumpi possent, neque nisi bona essent, corrumpi possent: quia, si summa bona essent, incorruptibilia essent, si autem nulla bona essent, quid in eis corrumpere non esset. nocet enim corruptio, et nisi bonum minueret, non noceret. aut igitur nihil nocet corruptio, quod fieri non potest, aut, quod certissimum est, omnia, quae corrumpuntur, privantur

374

## ST. AUGUSTINE'S CONFESSIONS BOOK VII

### XI

#### *How Creatures are, and yet are not*

AND I cast mine eyes upon those other creatures CHAP. XI  
beneath thee, and I perceived, that they neither  
have any absolute being, nor yet could they be said  
to have no being. A being they have, because they  
are from thee; and yet no being, because what thou  
art, they are not. For that truly hath a being,  
which remains unchangeably. It is good then for Ps. lx. xlii.  
me to hold fast unto God: for if I remain not in him, 28  
I shall never be able to do it in myself: whereas he  
remaining in himself, reneweth all things. And thou  
art my Lord, since thou dost not stand in need of my Ps. xvi. 2  
goods.

### XII

#### *All that is, is Good*

AND manifested unto me it was, that even those CHAP. XII  
things be good, which yet are corrupted; which,  
were they sovereignly good, could never be cor-  
rupted, nor could they be corrupted, unless they were  
good: because if sovereignly good they were, they  
must needs be incorruptible; and if they held no  
goodness in them at all, neither should they have  
anything in them to be corrupted. For corruption  
hurts everything, but unless there were goodness to  
diminish, it could not hurt. Either therefore corrup-  
tion does at all no hurt, (which cannot be), or, which  
is most certain, all which is corrupted, is deprived

## S. AVGVSTINI CONFESSIONVM LIBER VII

CAP. <sup>XII</sup> bono. si autem omni bono privabuntur, omnino non erunt. si enim erunt et corrumpi iam non poterunt, meliora erunt, quia incorruptibiliter permanebunt. et quid monstrosius quam ea dicere omni bono amisso facta meliora? ergo si omni bono privabuntur, omnino nulla erunt: ergo quamdiu sunt, bona sunt. ergo quaecumque sunt, bona sunt, malumque illud, quod quaerebam unde esset, non est substantia, quia, si substantia esset, bonum esset. aut enim esset incorruptibilis substantia, magnum utique bonum, aut substantia corruptibilis esset, quae nisi bona esset, corruptibilis non esset. itaque vidi et manifestatum est mihi, quia omnia bona tu fecisti, et prorsus nullae substantiae sunt, quas tu non fecisti. et quoniam non aequalia omnia fecisti, ideo sunt omnia, quia singula bona sunt, et simul omnia valde bona, quoniam fecit deus noster omnia bona valde.

### XIII

CAP. <sup>XIII</sup> Er tibi omnino non est malum, non solum tibi sed nec universae creaturae tuae, quia extra non est aliquid, quod inrumpat et corrumpat ordinem, quem inposuisti ei. in partibus autem eius quaedam quibusdam quia non conveniunt, mala putantur; et

376

## ST. AUGUSTINE'S CONFESSIONS BOOK VII

of goodness. If things then shall be deprived of all their goodness, they shall have at all no being. For if they shall still be, and shall not be at all corrupted, they shall thereby become better, because they remain ever incorruptibly. What more absurd now than to affirm those things that have lost all their goodness, to be made the better by it? Therefore, whenever they shall be deprived of all their goodness, they shall also lose all their being. So long therefore as they are, they are good: therefore, whatsoever are, are good, and that evil which I sought, whence it should be, is not any substance: for were it a substance, it should be good. For either it should be an incorruptible substance, that is to say, of the chief sorts of good; or else should it be some corruptible substance; which unless it were some way or other good, it could not be corrupted. I perceived therefore, and it was made plain unto me, that all things are good which thou hast made, nor is there any substance at all, which thou hast not made. And because all which thou hast made are not equal, therefore are all things; for each is good, and at the same time all together very good, because thou our God hast made all things very good.

CHAP. XII

"Therefore are all things," and not one only: goodness is the essence of things, diversity of goodness their difference

Gen. 1. 31

### XIII

#### *All created Things praise God*

AND to thee is there nothing at all evil: yea, not only to thee, but also not to thy creatures in general; because there is not anything which is without, which can break in, or discompose that order which thou hast settled. But in some particulars of thy creation, for that some things there be which so well

CHAP. XIII

## S. AVGVSTINI CONFESSIONVM LIBER VII

CAP. eadem ipsa conveniunt aliis et bona sunt, et in semet  
 XIII ipsis bona sunt. et omnia haec, quae sibi in-  
 vicem non conveniunt, conveniunt inferiori parti  
 rerum, quam terram dicimus, habentem caelum suum  
 nubilosum atque ventosum congruum sibi. et absit,  
 ut dicerem iam: "non essent ista," quia etsi sola  
 ista cernerem, desiderarem quidem meliora, sed iam  
 etiam de solis istis laudare te deberem: quoniam  
 laudandum te ostendunt de terra dracones et omnes  
 abyssi, ignis, grando, nix, glacies, spiritus tempe-  
 statis, quae faciunt verbum tuum, montes et omnes  
 colles, ligna fructifera et omnes cedri, bestiae et  
 omnia pecora, reptilia et volatilia pinnata; reges  
 terrae et omnes populi, principes et omnes iudices  
 terrae, iuvenes et virgines, seniores cum iunioribus  
 laudent nomen tuum. cum vero etiam de caelis te  
 laudent, laudent te, deus noster, in excelsis omnes  
 angeli tui, omnes virtutes tuae, sol et luna, omnes  
 stellae et lumen, caeli caelorum et aquae, quae super  
 caelos sunt, laudent nomen tuum: non iam deside-  
 rabam meliora, quia omnia cogitabam, et meliora  
 quidem superiora quam inferiora, sed meliora omnia  
 quam sola superiora iudicio saniore pendebam.